
VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ AKCIÍ 
 

Představenstvo obchodní společnosti Moravská společnost pro kapitálové investice, a.s., IČ: 
44962207, se sídlem Brno, Bratislavská 67a, PSČ 602 00, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 654 (dále jen „společnost“), tímto 
v souladu s ust. § 3 odst. 2 zákona č. 134/2013 Sb., o některých opatřeních ke zvýšení 
transparentnosti akciových společností a o změně dalších zákonů (dále jen „zákon“),  

oznamuje 
akcionářům společnosti, že v souladu se zákonem došlo ke dni 1. 1. 2014 ke změně listinných 
akcií společnosti znějících na majitele na listinné akcie na jméno. Představenstvo společnosti 
rozhodlo dle § 3 odst. 3 zákona o tom, že změny vyplývající ze změny formy akcií budou na 
stávajících listinných akciích vyznačeny.  
 
V souladu se shora uvedeným tedy představenstvo společnosti  

vyzývá 
akcionáře společnosti, aby: 

a) předložili své stávající listinné akcie společnosti znějící na majitele za účelem 
vyznačení změn, a to nejpozději do 30. 6. 2014; 

b) sdělili představenstvu společnosti údaje potřebné pro zápis do seznamu akcionářů, tedy: 
i. jméno, příjmení, datum narození, bydliště fyzické osoby nebo název, identifikační 

číslo, adresu sídla právnické osoby;  
ii. číslo bankovního účtu vedeného u osoby oprávněné poskytovat bankovní služby ve 

státě, jenž je plnoprávným členem Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj, 
na který budou zasílána peněžitá plnění vyplývající z účasti na společnosti. 

 
Jsou-li akcie v držení zástavního věřitele či jiné oprávněné osoby, jsou tyto osoby povinny 
předložit akcie k vyznačení změn namísto akcionáře. Akcionář je povinen takovou osobu na 
uvedenou povinnost bez zbytečného odkladu upozornit. Nepředloží-li zástavní věřitel nebo jiná 
oprávněná osoba akcie k vyznačení změn ve stanovené lhůtě, odpovídá tato osoba, která má 
akcie v držení, akcionáři za škodu tímto způsobenou. 
Oprávněné fyzické osoby se před vyznačením změn na akciích prokážou platným průkazem 
totožnosti a akciemi na majitele. Zástupci právnických osob se navíc prokážou originálem nebo 
úředně ověřenou kopií výpisu z obchodního rejstříku ne staršího tří měsíců. Zmocněnci 
oprávněných fyzických, popř. právnických osob, se vedle výše uvedených dokladů prokážou 
plnou mocí s úředně ověřeným podpisem zmocnitele.  
Akcionáři mohou předložit akcie společnosti k vyznačení změn na adrese Advokátní kanceláře 
Růžička & Knopp, Lidická 51, 602 00 Brno, každý čtvrtek v době od 13:00 do 17:00 hodin. 
Termín vyznačení změn je nutno předem dohodnout na telefonním čísle 775 781 888 
(kontaktní osoba Mgr. Martina Faltýnková), nebo na e-mailu faltynkova@ruzicka-knopp.cz.  
 
Upozornění pro akcionáře: 
Ocitne-li se akcionář nebo jiná osoba, které vznikla povinnost předložit akcie k vyznačení 
změn, v prodlení s plněním výše uvedených povinností, není po dobu prodlení oprávněna 
vykonávat práva spojená s akciemi, ohledně nichž je v prodlení, zejména a) akcionář není 
oprávněn účastnit se a hlasovat na valné hromadě společnosti; b) akcionáři nevznikne právo na 
dividendu k akciím, ohledně nichž je v prodlení, rozhodne-li společnost o rozdělení zisku 
v době prodlení akcionáře. Společnost nehradí akcionářům náklady spojené s výše uvedeným.  
 
 Představenstvo společnosti 
 Moravská společnost pro kapitálové investice, a.s. 


